DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N8  137. quinta-feira. 21 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NQ TP-003/2022 . SEDUC

Modalidade: Tomada de Preços n9 TP-003/2022 . SEDUC. Objeto: contratação de empresa
para executar obras e serviços de engenharia para a construção de muro de contorno da
Escola André Campelo, localizada na Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da
Secretaria de Educação, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro,
memorial de cálculo, composição de BOI, composição de preços unitários, composição de
encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de
Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo de licitação: menor preço global. Regime
de execução: indireta

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de agosto de
2022 às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de
habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado.

Potiretama CE, 20 de julho de 2022
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA

P/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DO 52  TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2  04.001/2021.DL-01

Contratante e signatário: Secretaria de Administração. Extrato do in Termo de
Apostilamento ao contrato nt 04.001/2021-DL-01, resultante da Dispensa de Licitação no
04.001.12021.01. Contratado: Imobiliária e Construtora Nossa Senhora de Fátima LTOA,
através de seu representante legal, o Sr. Ciro Gomes Magalhães. Objeto: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento do almoxarifado e arquivo público, localizado na Av. Estados
Unidos, n9  1453, Planalto Universitário
O presente Termo de Apostilamento tem por Objetivo O reajuste do valor contratual,
calculado de acordo com o índice Geral de Preços do Mercado passando de R$ 48.000,00
para R$ 53.145,60, restando as próximas 12 parcelas mensais no valor de R$ 4.428,80.
Signatária Contratante: Roberta Glicya de Sá Felix, Secretária. Data da assinatura:
13/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2022.07.12.01-PE

O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a
licitação, do tipo menor preço por item, cujo Objeto: Contratação de serviço de locação de
veículos para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Datas e
Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 21/07/2022; 2. Fim do
recebimento de propostas: às 08h do dia 03/08/2022; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 03/08/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de
preços às 09h do dia 03/08/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 12  andar, Campo Velho, Quivadá/CE, das 07:30h às
11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.06.30.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quiuelõ/CE, torna público o julgamento do
Pregão Eletrônico n° 2022.06.30.1, sendo o seguinte: empresa Lessa Locações e
Construções LTDA vencedora junto aos Lotes 01, 02 e 03, fora declarada habilitada por
cumprir integralmente as exigências Editalissimas. Assim como fora Classificada para os
lotes 01,02 e 03, na fase de análise de Proposta, conforme parecer técnico emitido pelo
Engenheiro Civil do Município de Quixelõ/CE. Informações: Na sala da Comissão de
Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelõ, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N,
Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210.

Quixelô/CE, 20 de Julho de 2022
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITËRIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 PcS01.260422SEINFRA

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Intraestrutura e Serviços Urbanos
Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processa Originário: TOMADA DE PREÇOS NQ.
PCS-01.260422-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia
Civil, para Recuperação de estradas vicinais compreendendo o trecho: Lisieuu a Areal, no
município de Santa Quitéria/CE MAPP 1289 - HABILITADAS: CENPEL - Centro Norte
Projetos e Empreendimentos Ltda; Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; Real Serviços
Eireli; Contrutora AO Eireli; RVP Construções & Serviços Eireli; Construtora Moraes Eireli
EPP; Santa Terezinha e Serviços Eireli; Medeiros Construções e Serviços; G7 Construções
E Serviços Eireli-Epp; Wu Construções E Serviços Eireli-Epp; Lã Serviços de Construções
Eireli-Me; CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda; Construtora Smart Eireli ' ME;
Construtora Vergan Ltda. - Inabilitadas: Nova Construções, Incorporações e Locações Eireli;
OS Farias Serviços Ltda; Apoio Serviços e Construções Eireli; Construtora AC Ltda; Clezinaldo
De Almeida Construções; PVR Caetano Eireli; VII Construções E Empreendimentos Ltda;

& L Serviços Eireli; Seg.Norte Construções e Serviços Eireli; North Empreendimentos e
Serviços Eireti;Ramilos Construções Eireli; M5 Construtora & Serviços Urbano Eireli,
Comunicado A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos
termos do art. 109. inciso 1, alínea a" da Lei Federal n° 8.666/93, e em não havendo
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia
02/08/2022 às 09h00m - Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

Santa Quitéria.CE, 20 de Julho de 2022.
JOSÉ FABIANO VIEIRA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nu PCS'01.100622'SEINFRA

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO ' Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Intraestrutura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão Permanente de
Licitação - Processo Originário TOMADA DE PREÇOS N°. PCS01.100622-SEINFRA - Objeto:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE SANTA
QUITÉRIA/CE - MAPP 1290 . HABILITADAS: D. L. Locações & Serviços Eireli; Prime
Empreendimentos. Incorporadora e Serviços Ltda; 1 M 5 Neto Construtora tireli; Pro
Limpeza Serviços e Construções Eireli; Coniasf Construtora de Açudagem Ltda; ApIa
Comercio, Serviços. Projetos e Construções Eireli; WU Construções e Serviços Eireli-Epp; VII
Construções e Empreendimentos Ltda; Seg.Norte Construções e Serviços Eireli; Delmar
Construções Eireli; 07 Construções e Serviços Eireli-Epp; Nova Construções, Incorporações
E Locações Eireli; JC de Aguiar Engenharia e Construções; Oco Prosperity Ltda; Planalto
Timbo Construções E Serviços Eireli; Savires Iluminação E Construções Eireli; Deltacon
Construção. Locação e Engenharia Eireli; Master Serviços e Construções Eireli-ME; IPN
Construções e Serviços Eireli; AB2 Engenharia, Indústria. Comércio e Serviços Eireli - ME; F.
J. De Matos Neto; H. M. De Vasconcelos Serviços Eireli; Vap Construções Ltda; Sertão
Construções Serviços e Locações Ltda; RVP Construções & Serviços Eireli; Ramllos
Construções Eireli; Trend Construções e Serviços Eireli Eventos Ltda; Apoio Serviços e

58e dalu,nnia podC .1 ,a,i,tixdO ,x, nvd.ivça rk'i,ônoo
ri 	hituJ/wxw.,aSxab,/auu.ni,oddnPnaiL uniu uddx,u xssczoz:urzlouluu

Construções Eireli; Construtora AC Ltda; Rsm Pessoa Eireli; V6 Construtora e Assessoria
Tecnica Eireli e Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; North Empreendimentos e
Serviços Eireli; Real Serviços Eireli. - INABILITADAS: ACM Comércio E Servjê.n'
Construtora Eireli. - Comunicado: A partir da data de publicação deste 150
prazo prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal rio a(6éf93, e em
não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preç9( erca'çpara
o dia 01/08/2022 às 09h00m . Presidente da Comissão de Licitaç4k'osé Fab
Vieira. 	 1

Santa QuitériaCE, 20 de Julho de 21022. 1101
JOSÉ FABIANO VIEIRA : O, 	'W

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO 	 \'4.
CONCORR6NCIA Ne PCS'01.050422-SEINFRA

RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO . Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão Permanente
de Licitação - Processo Originário: CONCORRENCIA PUBLICA NO. PCS-01.050422StlNFRA -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE LISIEUX E TRAPIÁ, NO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIAJCE ' MAPP 1288. . HABILITADAS: Guanabara Construções,
Transportes E Serviços Eireli; Martins E Carneiro Construção Civil Ltda; Prisma Locações E
Serviços Eireli Me;Clezinaldo 5 De Almeida Construções; Construtora E & J Ltda; Ramilos
Construções Eireli; Ls Serviços De Construções Eireli-Me; P.0 De Oliveira Construções E
Locações Ltda; R t Sousa Construções E Serviços Eireli; MI Entretenimentos, Assessoria E
Serviços Eireli; Brandão Construções E Serviços Eireli - Me, Polytec Engenharia Lida; Rd
Locações E Eventos Eireli; Delmar Construções Eireli; Pvr Caetano Eirelí; Master Serviços E
Construções Eireli-Me; Fj Construtora Eireli; Construmau Edificações Eireli; North
Empreendimentos E Serviços Eireli; Os Farias Serviços Ltda; Arcos Construtora &
Incorporadora Ltda; Construtora Vipon Eireli; Quantum Comercial & Tecnica Toda; Podium
Empreendimentos Ltda; G. A. Rabelo Junior; Pro Limpeza Serviços E Construções Eireli;
Nova Construções, Incorporações E Locações Eireli; J.N.B Construções E Serviços Ltda; Cdg
Engenharia Ltda; C.M. Serviços E Construções Ltda; Construtora Moraes Eireli - Epp;
Serviços De Ar Condicionado Imperial Ltda; D.V. Ribeiro Do Nascimento; J.V.W Construções
Ltda; Construtora Ucrania Ltda; Planalto Timbó Construções E Serviços Eireli; Fj2
Construções Eireli; Dec Engenharia E Empreendimento Imobiliarios Ltda; Construtora Alves
Machado; Serfi Construtora E Serviços De Transporte Eireli; Construtora & Serviços
Sobralense Eireli; Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços Ltda; Coniasf -
Construtora De Açudagem Ltda; 0. L. Locações & Serviços Eireli; O V E Do Nascimento -
Me; Real Serviços Eireli; Arandela Empreendimentos Ltda; Db Locação De Veículos Eireli;
Apoio Serviços E Construções Eireli; Vk Construções E Empreendimentos Ltda; N3
Construtora Ltda; Nordeste Construções E Infraestrutura Ltda; Agf Projetos E Construções
Eireli; Cenpel - Centro Norte Projetos E Empreendimentos Ltda; M A Feitos.a De Sousa Ltda;
Bezerra E Braga Comercial Ltda; 5 O Evangelista Locação E Serviços Ltda; lpn Construções
E Serviços Eireli; Rp Construções & Locações Ltda; Vm Construções Locações E Eventos
Ltda; AtI Construções E Serviços Eireli; Pmg Construção E Locação Ltda; Wu Construções E
Serviços Eireli-Epp; J M X Neto Construtora Eireli; Contrutora Ag Eireli, E Modular
Engenharia Eireli; W M De Vasconcelos Engenharia. . Inabilitadas: Mandacarú Construções
& Empreendimentos Ltda; Urbana Limpeza E Manutenção Viária Eireli; D t Construções E
Locações Eueli; Dourado Empreendimentos E Locações Eireli; Confaht Construtora Holanda
Ltda; Energy Serviços Eireli; Medeiros Construções E Serviços; Moreira Mesquita
Engenharia E Serviços Ltda; R. A. Construtora Eireli; Absolut Empreendimentos E Serviços
Eireli; Terra Construtora Ltda; Nr Construções E Serviços Eireli-Me; V6 Construtora E
Assessoria Tecnica Eireli; Martes Serviços E Construtora - Me; Rvp Construções & Serviços
Eireli; Prime Construções & Locações Eireli; Sampla Comercio E Serviços De Informática
Eireli; 1 R A Construções & Serviços Ltda; Zenedini Zidade Sampaio Cavacante Construções;
Seg-Norte Construções E Serviços Eireli; Apia Comercio, Serviços, Projetos E Construções
Eireli; Construtora Ac Lida; H. M. De Vasconcelos Serviços Eireli E Rsm Pessoa Eireli. -
Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos
termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n0  8.666/93, e em não havendo
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia
29/07/2022 às DghOOm . Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

Santa Quitéria-CE, 20 de Julho de 2022.
JOSÉ FABIANO VIEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato resumido do processo administrativo 0107.001/2022. CARONA vinculado ao Pregão
Eletrônico Nt 2022.01.27.01.PE, a seguir: objeto: registro de aquisição de insumos de
materiais de construção com base na tabela SEINFRA de insumos 027.1 (com desoneração(
vigente, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Coreaú.CE.
Favorecidalsl e Valores: Antônua de Maria Lopes de Morais, inscrito no CNPJ:
29.093.349/0001-05, com o valor Global de 1.000.000,00 (urn milhão de reais) Fundamento
Legal: Art. 15, da Leu Federal n# 8.566, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações. Decreto
federal no 7.892. de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações, que regulamenta o Sistema
de Registro de Preços no Município de Senador Sã e legislação pertinente. Declaração
emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
de Educação, Secretaria De lntraesrulura Transporte e Controle Urbano, Secretaria de
Saúde, Secretaria do Trabalho E Desenvolvimento Social.

Estrato resumido do processo administrativo 0407.001/2022' CARONA vinculado ao Pregão
Eletrônico. SRP N 2022.03.15.004-SRP-SME, a seguir: objeto: registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de luIs do projeto pedagógico - brinquedoteca para atender
as necessidades da Secretaria de Educação do município de Beberibe, Ceará. Favorecida(s)
e Valores: L.A. Educacional Editora Comercio, Serviços E Representações Ltda, inscrito no
CNPJ: 29.830.008/000167, com o valor Global de 209.850 (duzentos e nove mil oitocentos
e cinquenta reais). Fundamento Legal: AO. 15, da Lei Federal 2  8.666, de 21 de Junho de
1993 e suas alterações, Decreto federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas
alterações, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de Senador Sá
e legislação pertinente. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo
Ordenador)a( de Despesas da Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE22048 ' SMS (SRP) (BB N' 950816)

Central de Licitações. Início da Disputa: 03/08/2022 às 09h (Horaruo de Brasilia).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Aparelho de
Amplificação Sonora individual IAASiI 1, destinados ao Serviço de Atenção A saúde
Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nt P202134/2022.
Edital do Pregão Eletrônico Ne PE22048 ' SMS (SRP) (88 N9  950816). Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e á Rua Viriato de

Medeiros, N 1.250, 49  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobrai-CE, 20 de Julho de 2022.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

unuonovru asvuaau dt*dinuvie ronIurno Mp nu z.zco, ar zr/twzovi. CP
Que aluiu, a urlraroirutura de Gani Púakus kuhitul

17